



02 de noviembre de 2020

AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO NORTE  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Objeto de la compra: ADQUISICION DE MATERIALES PARA REPARACION DE BAÑOS,  
TUBERIAS DE COCINA Y OTROS EN EL AYUNTAMIENTO DE SANTO DOMINGO NORTE.

Detalle

ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Medida	Cantidad	Precio Unitario	Monto
1			ABRAZADERA	Unidad	30	\$15.00	\$450.00
2			ABRAZADERAS DE 1/2	Unidad	50	\$20.00	\$1,000.00
3			ADAPTADOR DE 1/2	Unidad	4	\$20.00	\$80.00
4			ADAPTADOR DE TINACO	Unidad	1	\$475.00	\$475.00
5			ADAPTADORES HEMBRA DE 1	Unidad	6	\$45.00	\$270.00
6			ADAPTADORES HEMBRA DE 1 1/2	Unidad	3	\$40.00	\$120.00
7			ADAPTADORES HEMBRA DE 1/2	Unidad	3	\$15.00	\$45.00
8			ADAPTADORES MACHO DE 1	Unidad	16	\$35.00	\$560.00
9			ADAPTADORES MACHO DE 1 1/2	Unidad	4	\$50.00	\$200.00
10			ADAPTADORES MACHO DE 1/2	Unidad	2	\$10.00	\$20.00
11			ADAPTADORES MACHO DE 3/4	Unidad	12	\$30.00	\$360.00
12			ARANDELA DE INODORO DE 3	Unidad	1	\$100.00	\$100.00
13			ARANDELAS	Unidad	16	\$2.00	\$32.00
14			BAJANTES 2 X 4 X 12	Unidad	50	\$650.00	\$32,500.00
15			BALANCIN DE INODORO	Unidad	10	\$120.00	\$1,200.00
16			BARRENA DE PICAR	Unidad	1	\$350.00	\$350.00
17			BLOCKS DE 6 BISONO	Unidad	100	\$42.00	\$4,200.00
18			BOQUILLA DE FREGADERO	Unidad	3	\$120.00	\$360.00
19			BOQUILLA DE LAVAMANO	Unidad	1	\$100.00	\$100.00

20			BREIKER FINO	Unidad	4	\$350.00	\$1,400.00
21			CABALLETE	Unidad	4	\$200.00	\$800.00
22			CAJA 2 X 4	Unidad	18	\$50.00	\$900.00
23			CAJA 4 X 4	Unidad	8	\$50.00	\$400.00
24			CAJA DE BREIKER DE 4 A 8	Unidad	1	\$900.00	\$900.00
25			CAJA DE BREIKER TGE	Unidad	1	\$1,500.00	\$1,500.00
26			CAJA DE CLAVO	Unidad	1	\$600.00	\$600.00
27			CAJA DE DIABLITO	Unidad	1	\$500.00	\$500.00
28			CAJA DE FURMINANTE	Unidad	1	\$525.00	\$525.00
29			CAJA DE TORNILLO ESTRIA 7 7/16 PUNTA FINA	Unidad	2	\$260.00	\$520.00
30			CAJA DE TORNILLO PARA PLANCHA YESO 1 1/4 PUNTA FINA	Unidad	8	\$250.00	\$2,000.00
31			CAJA REGISTRO	Unidad	1	\$250.00	\$250.00
32			CANALETA DE 3/4	Unidad	4	\$159.00	\$636.00
33			CANDADO TOLEDO	Unidad	1	\$300.00	\$300.00
34			CHEQUE DE SUCCION DE 2 PLASTICO	Unidad	1	\$2,100.00	\$2,100.00
35			CHEQUE HORIZONTAL DE 1	Unidad	1	\$600.00	\$600.00
36			CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4	Unidad	8	\$300.00	\$2,400.00
37			CHEQUE VERTICAL	Unidad	1	\$560.00	\$560.00
38			CODO ANILLA 25X25	Unidad	23	\$45.00	\$1,035.00
39			CODO ANILLA R/H 32 X 3/4	Unidad	6	\$210.00	\$1,260.00
40			CODO DE 1	Unidad	9	\$25.00	\$225.00
41			CODO DE 1 1/2 X 45	Unidad	2	\$50.00	\$100.00
42			CODO DE 1 1/4 HG	Unidad	1	\$60.00	\$60.00
43			CODO DE 1/2	Unidad	13	\$15.00	\$195.00
44			CODO DE 2	Unidad	14	\$45.00	\$630.00
45			CODO DE 3	Unidad	2	\$90.00	\$180.00
46			CODO DE 3/4	Unidad	16	\$30.00	\$480.00
47			CODO HG 1/2	Unidad	2	\$30.00	\$60.00
48			CODO HG DE 1	Unidad	1	\$125.00	\$125.00
49			COLITA DE FREGADERO	Unidad	2	\$40.00	\$80.00
50			CONECTOR ANILLA R/H 25 X 3/4	Unidad	6	\$65.00	\$390.00
51			CONECTOR ANILLA R/M 32 X 3/4	Unidad	60	\$85.00	\$5,100.00
52			COPIA DE LLAVE	Unidad	3	\$75.00	\$225.00
53			CORTADOR DE MANGUERA DE METAL	Unidad	1	\$750.00	\$750.00

54			COUPLING DE 1 1/2	Unidad	9	\$45.00	\$405.00
55			COUPLING DE 1/2	Unidad	3	\$15.00	\$45.00
56			COUPLING DE 2	Unidad	6	\$45.00	\$270.00
57			COUPLING DE 3	Unidad	1	\$130.00	\$130.00
58			COUPLING DE 3/4	Unidad	4	\$30.00	\$120.00
59			CUBETA BLOCKEY	Unidad	4	\$2,200.00	\$8,800.00
60			CUBETA DE MASILLA	Unidad	3	\$1,950.00	\$5,850.00
61			CUBETA DE PINTURA	Unidad	1	\$4,500.00	\$4,500.00
62			CUBETA DE PINTURA ACRILICA BLANCO	Unidad	4	\$4,200.00	\$16,800.00
63			CUBETA DE PINTURA KING BLANCO 00	Unidad	1	\$4,200.00	\$4,200.00
64			CUBETA DE PINTURA SEMIGLOSS	Unidad	3	\$7,200.00	\$21,600.00
65			CUBETA DE PINTURA SEMIGLOSS BLANCO HUESO	Unidad	9	\$7,200.00	\$64,800.00
66			CUBRE FALTA DE 1/2	Unidad	17	\$30.00	\$510.00
67			CUBRE FALTA DE FREGADERO	Unidad	2	\$125.00	\$250.00
68			CUCHILLA DE CORTE PARA YESO DE 6	Unidad	1	\$445.00	\$445.00
69			CURVA DE 1 ELECTRICA	Unidad	3	\$25.00	\$75.00
70			CURVA DE 1/2 ELECTRICA	Unidad	42	\$10.00	\$420.00
71			DERRETIDO	Unidad	5	\$250.00	\$1,250.00
72			DESBROZADORA DUCATI 4600	Unidad	8	\$24,700.00	\$197,600.00
73			DESTAPADOR DE INODORO	Unidad	2	\$375.00	\$750.00
74			DISCO DE CORTE	Unidad	2	\$250.00	\$500.00
75			DISCO DE CORTE 4 1/2	Unidad	1	\$75.00	\$75.00
76			DISCO DE CORTE NO. 7	Unidad	1	\$200.00	\$200.00
77			DISCO DOS PUNTA 4 MM (CUCHILLA ESTRIBE)	Unidad	10	\$650.00	\$6,500.00
78			ENLATE 1 X 4 X 12	Unidad	49	\$425.00	\$20,825.00
79			ESCOBA LINDA	Unidad	50	\$175.00	\$8,750.00
80			ESCOBILLONES	Unidad	20	\$475.00	\$9,500.00
81			ESPATULA 12 PULG.	Unidad	2	\$225.00	\$450.00
82			ESPATULA 8 PULG.	Unidad	2	\$70.00	\$140.00
83			ESPATULA DE 4	Unidad	1	\$375.00	\$375.00
84			ESPATULA DE 6	Unidad	2	\$480.00	\$960.00
85			ESQUINERO METALICO AMERICAN	Unidad	45	\$170.00	\$7,650.00
86			EXTENSIONES	Unidad	3	\$30.00	\$90.00

87			FREGADERO DOBLE	Unidad	1	\$2,100.00	\$2,100.00
88			FULMINANTE VERDE CAL 22	Unidad	100	\$690.00	\$69,000.00
89			FUNDA DE CAL	Unidad	15	\$100.00	\$1,500.00
90			FUNDA DE CEMENTO	Unidad	96	\$375.00	\$36,000.00
91			FUNDA DE CEMENTO BLANCO	Unidad	1	\$850.00	\$850.00
92			FUNDA DE PEGATOP	Unidad	15	\$300.00	\$4,500.00
93			FUNDA DE SEPARADORES DE 2	Unidad	1	\$200.00	\$200.00
94			GALON PINTURA BLANCO HUESO	Unidad	1	\$1,450.00	\$1,450.00
95			GOMA DE FLOTAR	Unidad	1	\$125.00	\$125.00
96			GUILLOTINAS	Unidad	13	\$375.00	\$4,875.00
97			HILO MARCADOR DE YESO	Unidad	1	\$675.00	\$675.00
98			HOJA DE SEGUETA	Unidad	2	\$75.00	\$150.00
98			INODORO CORONA	Unidad	2	\$4,200.00	\$8,400.00
99			INTERRUPTOR SENCILLO	Unidad	8	\$100.00	\$800.00
100			JUNTA DE CERA DE INODORO	Unidad	10	\$100.00	\$1,000.00
101			JUNTA DE ORINARIO	Unidad	2	\$450.00	\$900.00
102			KIT DE DESAGUE	Unidad	1	\$160.00	\$160.00
103			KIT DE INODORO	Unidad	5	\$500.00	\$2,500.00
104			KIT DE TORNILLO	Unidad	1	\$30.00	\$30.00
105			KITS MULTCULTER DUCATI 32.6	Unidad	2	\$22,500.00	\$45,000.00
106			LAVAMANO	Unidad	1	\$1,500.00	\$1,500.00
107			LENTE TRANSPARENTE	Unidad	15	\$275.00	\$4,125.00
108			LIBRA DE ALAMBRE	Unidad	1	\$65.00	\$65.00
109			LIBRA DE CLAVO DULCE DE 2 1/2	Unidad	28	\$50.00	\$1,400.00
110			LIBRA DE STOPA	Unidad	1	\$90.00	\$90.00
111			LIBRA DE VARILLA DE SOLDAR	Unidad	3	\$150.00	\$450.00
112			LIBRAS DE ALAMBRES PICA0	Unidad	23	\$60.00	\$1,380.00
113			LIBRAS DE CEMENTO BLANCO	Unidad	10	\$20.00	\$200.00
114			LIBRAS DE CLAVO DE ACERO DE 2 1/2	Unidad	26.5	\$70.00	\$1,855.00
115			LIBRAS DE CLAVO DE ZINC	Unidad	14.5	\$80.00	\$1,160.00
116			LIBRAS DE CLAVO DULCE 2 1/2	Unidad	11.5	\$50.00	\$575.00
117			LIJA 360 Y 240	Unidad	60	\$60.00	\$3,600.00
118			LIMA BELLOTA GRANDE	Unidad	20	\$245.00	\$4,900.00
119			LIMPIADORES DE TUBERIA DE PVC 4 OZ	Unidad	2	\$190.00	\$380.00
120			LLAVE ANGULAR DE 1/2	Unidad	13	\$250.00	\$3,250.00

121			LLAVE DE CHORRO UREA	Unidad	3	\$475.00	\$1,425.00
122			LLAVE DE FREGADERO MONOMANDO	Unidad	1	\$1,900.00	\$1,900.00
123			LLAVE DE LAVAMANOS	Unidad	5	\$1,500.00	\$7,500.00
124			LLAVE DE ORINARIO	Unidad	2	\$700.00	\$1,400.00
125			LLAVE DE PASO 1/2	Unidad	1	\$450.00	\$450.00
126			LLAVE DE PASO DE 1	Unidad	5	\$500.00	\$2,500.00
127			LLAVE DE PASO DE 3/4	Unidad	7	\$575.00	\$4,025.00
128			LLAVE MONOMANDO	Unidad	1	\$1,850.00	\$1,850.00
129			LLAVIN DE CERRADURA	Unidad	5	\$1,500.00	\$7,500.00
130			LONA	Unidad	1	\$450.00	\$450.00
131			MACERA DE GOMA	Unidad	1	\$250.00	\$250.00
132			MACHO 1/4	Unidad	2	\$75.00	\$150.00
133			MACHO 5/16	Unidad	1	\$120.00	\$120.00
134			MANGUERA	Unidad	2	\$120.00	\$240.00
135			MANGUERA DE INODORO	Unidad	10	\$175.00	\$1,750.00
136			MANGUERA DE LAVAMANO	Unidad	4	\$150.00	\$600.00
137			MANGUERA ESPIRAL SUCCION AZUL 2	Unidad	4	\$9,375.00	\$37,500.00
138			MARCO DE SEGUETA	Unidad	1	\$350.00	\$350.00
139			MASILLA DE YESO PRO-FORM	Unidad	2	\$1,950.00	\$3,900.00
140			MEZCLA DE PAÑETE	Unidad	2	\$325.00	\$650.00
141			MEZCLADORA DE FREGADERO	Unidad	1	\$900.00	\$900.00
142			MICROASERSORES 180" COMPLETO	Unidad	1	\$80.00	\$80.00
143			MOCHA	Unidad	20	\$425.00	\$8,500.00
144			MOTA ANTIGOTA	Unidad	16	\$175.00	\$2,800.00
145			MTS DE ARENA AZUL	Unidad	5	\$1,900.00	\$9,500.00
146			MTS DE GRAVA	Unidad	5	\$950.00	\$4,750.00
147			NIPLE 1 X 4 HG	Unidad	3	\$45.00	\$135.00
148			NIPLE 1/2	Unidad	6	\$25.00	\$150.00
149			NIPLE 1/2 X 3	Unidad	5	\$50.00	\$250.00
150			NIPLE 1/4 A 2 HG	Unidad	1	\$35.00	\$35.00
151			NIPLE 3/8	Unidad	6	\$25.00	\$150.00
152			PALA DE CORTE	Unidad	14	\$675.00	\$9,450.00
153			PALO DE EXTENSION DE PINTAR	Unidad	1	\$375.00	\$375.00
154			PALOMETA DE AIRE	Unidad	2	\$875.00	\$1,750.00
155			PARES DE BOTAS	Unidad	22	\$450.00	\$9,900.00

156			PARES DE GUANTES	Unidad	38	\$175.00	\$6,650.00
157			PARES DE PALOMETA DE LAVAMANO	Unidad	1	\$100.00	\$100.00
158			PARES DE TORNILLOS	Unidad	7	\$40.00	\$280.00
159			PERFIL CGM 2 1/2 X 10	Unidad	25	\$205.00	\$5,125.00
160			PIES DE ALAMBRE 10	Unidad	50	\$12.00	\$600.00
161			PIES DE ALAMBRE ELECTRICO 12	Unidad	1100	\$7.50	\$8,250.00
162			PIES DE TUBO DE 1	Unidad	5	\$22.00	\$110.00
163			PIN CON ARANDELA DE 1	Unidad	100	\$10.00	\$1,000.00
164			PLANA	Unidad	1	\$350.00	\$350.00
165			PUERTA BLANCA 100 X 210	Unidad	1	\$7,500.00	\$7,500.00
166			PUERTA BLANCA 70 X 210	Unidad	1	\$7,500.00	\$7,500.00
167			PUNTA ESTRIA	Unidad	3	\$50.00	\$150.00
168			PVC AZUL DE 16 OZ	Unidad	4	\$550.00	\$2,200.00
169			PVC AZUL DE 8 OZ	Unidad	3	\$475.00	\$1,425.00
170			PVC AZUL LANCO DE 1/4	Unidad	1	\$900.00	\$900.00
171			QQ DE VARILLA	Unidad	3	\$2,600.00	\$7,800.00
172			RATRILLO METAL	Unidad	15	\$250.00	\$3,750.00
173			REBALADOR DE INODORO	Unidad	1	\$600.00	\$600.00
174			REDUCCION 1 1/2 A 1	Unidad	2	\$45.00	\$90.00
175			REDUCCION 1 A 3/4	Unidad	4	\$50.00	\$200.00
176			REDUCCION 2 A 1 1/2	Unidad	4	\$30.00	\$120.00
177			REDUCCION HG 3/8 A 1/2	Unidad	2	\$40.00	\$80.00
178			REJILLA DE PISO DE 2	Unidad	4	\$125.00	\$500.00
179			REJILLA REDONDA DE PISO	Unidad	1	\$80.00	\$80.00
180			ROLLO DE MANGUERA DE 25 MM	Unidad	2	\$4,480.00	\$8,960.00
181			ROLLOS DE ALAMBRES DULCE	Unidad	2	\$70.00	\$140.00
182			ROLLOS DE ALAMBRES ELECTRICO NO.10	Unidad	2	\$5,500.00	\$11,000.00
183			ROSETA PORCELANA	Unidad	8	\$95.00	\$760.00
184			SERRUCHO DE YESO 6 PULG.	Unidad	1	\$650.00	\$650.00
185			SIFON	Unidad	4	\$100.00	\$400.00
186			SIFON DOBLE DE FREGADERO	Unidad	1	\$125.00	\$125.00
187			SIFON FLEXIBLE	Unidad	7	\$250.00	\$1,750.00
188			SILICON DE TUBO	Unidad	1	\$325.00	\$325.00
189			SILICON TRANSPARENTE	Unidad	1	\$315.00	\$315.00
190			SUAPER DE GOMA	Unidad	1	\$350.00	\$350.00

191			SWITCH PRESION 60 30	Unidad	1	\$1,200.00	\$1,200.00
192			TAPA CIEGA	Unidad	2	\$75.00	\$150.00
193			TAPA FIBRA DE VIDRIO 2 X 300 PIES	Unidad	5	\$365.00	\$1,825.00
194			TAPE NEGRO 3M	Unidad	2	\$175.00	\$350.00
195			TAPON DE 1	Unidad	1	\$45.00	\$45.00
196			TAPON HG 1/4	Unidad	1	\$20.00	\$20.00
197			TAPON REGISTRO DE 3	Unidad	1	\$225.00	\$225.00
198			TARUGO AZULES	Unidad	30	\$2.00	\$60.00
199			TARUGO DE PLOMO 1/2	Unidad	16	\$35.00	\$560.00
200			TARUGO MAMEY	Unidad	14	\$3.00	\$42.00
201			TEE DE 1	Unidad	5	\$30.00	\$150.00
202			TEE DE 1/2	Unidad	4	\$25.00	\$100.00
203			TEE DE 2	Unidad	5	\$75.00	\$375.00
204			TEE DE 3	Unidad	2	\$175.00	\$350.00
205			TEE DE 3/4	Unidad	12	\$45.00	\$540.00
206			TEE HG DE 1/2	Unidad	1	\$50.00	\$50.00
207			TEFLON	Unidad	45	\$80.00	\$3,600.00
208			TERMOS DE 2 GLS	Unidad	4	\$800.00	\$3,200.00
209			TERMOS DE 5 GLS	Unidad	4	\$1,500.00	\$6,000.00
210			TIJERA BULDOG PARA METALES	Unidad	1	\$1,025.00	\$1,025.00
211			TIRADORES DE PUNTA	Unidad	2	\$300.00	\$600.00
212			TOMA CORRIENTE	Unidad	16	\$75.00	\$1,200.00
213			TORNILLO 1/2	Unidad	16	\$10.00	\$160.00
214			TORNILLO DE INODORO	Unidad	2	\$50.00	\$100.00
215			TORNILLO DIABLITO	Unidad	130	\$2.00	\$260.00
216			TORNILLO TIRAFONDO	Unidad	14	\$5.00	\$70.00
217			TRAVESAL CGM 2 1/2 X 10	Unidad	25	\$150.00	\$3,750.00
218			TUBO DE 1/2 SDR 40	Unidad	2	\$275.00	\$550.00
219			TUBO DE 1/2 SDR 41	Unidad	13	\$160.00	\$2,080.00
220			TUBO DE 2 SDR 41	Unidad	2	\$500.00	\$1,000.00
221			TUBO DE 3 SDR 41	Unidad	3	\$750.00	\$2,250.00
222			TUBO DE 3/4 SDR 40	Unidad	2	\$350.00	\$700.00
223			TUBO DE MASILLA	Unidad	3	\$250.00	\$750.00
224			TUBO DE SILICON	Unidad	2	\$250.00	\$500.00
225			TUBO ELECTRICOS DE 1/2	Unidad	11	\$100.00	\$1,100.00
226			TUBO MT DE 3/4	Unidad	8	\$215.00	\$1,720.00
227			TUERCA DE JARDIN	Unidad	10	\$345.00	\$3,450.00



228			UNION ANILLA 32X32	Unidad	7	\$45.00	\$315.00	
229			UNION UNIVERSAL	Unidad	9	\$80.00	\$720.00	
230			UNION UNIVERSAL DE 3/4	Unidad	8	\$90.00	\$720.00	
231			VALVULA COMPLETA DE 1	Unidad	1	\$600.00	\$600.00	
232			VALVULA DE 3/4	Unidad	4	\$800.00	\$3,200.00	
233			VALVULA DE ENTRADA DE INODORO	Unidad	10	\$275.00	\$2,750.00	
234			VENTANA 11.65 X 200	Unidad	1	\$3,575.00	\$3,575.00	
235			VENTANA 11.68 X 200	Unidad	1	\$3,585.00	\$3,585.00	
236			VENTANA 11.71 X 200	Unidad	1	\$3,595.00	\$3,595.00	
237			VENTANA 11.72 X 200	Unidad	3	\$3,600.00	\$10,800.00	
238			VENTANA 5.00 X 200		1	\$1,550.00	\$1,550.00	
239			VISAGRA		3	\$110.00	\$330.00	
240			W 40 PENETRANTE		1	\$350.00	\$350.00	
241			YDAS DE MAYA DE CEDAZO		1.5	\$160.00	\$240.00	
							<b>SUB-TOTAL</b>	<b>\$935,995.00</b>
							<b>ITBIS</b>	<b>\$165,603.60</b>
							<b>TOTAL</b>	<b>\$1,101,598.60</b>

*D/o Trinidad Marti*  
(Geovanny Blas Rodriguez)

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

